[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О введении на территории города Пскова  комплекса необходимых ограничительных мероприятий  по профилактике гриппа и ОРВИ

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Псковской области от 11.02.2020 № 8 «Об усилении мероприятий по профилактике  гриппа и ОРВИ в период эпидемического подъема 2020 года в городе Пскове», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Город Псков» ограничительные мероприятия согласно региональному Плану мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ в городе Пскове на 2019-2020годы.
Срок: с 11.02.2020 года до особого распоряжения Главного государственного санитарного врача Псковской области;

2. Ввести на объектах высокого риска инфицирования (образовательные, социальные учреждения, предприятия торговли, общественного питания, организации, оказывающие услуги населению, предприятия бытового обслуживания и др.) «масочный» режим для сотрудников, уборку мест массового пребывания людей с использованием дезинфицирующих средств.
Срок: с 11.02.2020 года до особого распоряжения Главного государственного санитарного врача Псковской области;
3. Заместителю Главы Администрации города Пскова Волкову П.В. организовать и провести совещание с руководителями предприятий торговли и общественного питания города Пскова по вопросу реализации Постановления Главного государственного санитарного врача Псковской области от 11.02.2020 № 8 «Об усилении мероприятий по профилактике  гриппа и ОРВИ в период эпидемического подъема 2020 года в городе Пскове».

Срок: до 15.02.2020;
4. Директору муниципального предприятия города Пскова «Аптека №2» Якубанцу В.О. обеспечить наличие средств индивидуальной защиты в розничной сети муниципальных аптек города Пскова.
Срок: незамедлительно.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Коновалова А.В.
Глава Администрации

города Пскова

     А.Н. Братчиков
155

11.02.2020